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Szanowni Państwo, 

z  satysfakcją  przekazujemy  akcjonariuszom,  inwestorom,  klientom  oraz  pracownikom  i 
współpracownikom skonsolidowany raport  roczny Grupy Kapitałowej PRAGMA INKASO S.A. 
za rok 2008. 

Rok 2008 był czasem przełomowym dla spółki. Ukoronowaniem wieloletnich starań Zarządu 
był debiut PRAGMA INKASO S.A. na rynku NewConnect w kwietniu oraz pozyskanie kapitału 
na  dalszy  rozwój.  Uzyskanie  statusu  spółki  publicznej  otworzyło  nam  nowe  możliwości, 
uwiarygodniło na rynku i wzmocniło prestiż. Zarząd konsekwentnie wykorzystuje pojawiające 
się  okazje  rynkowe,  co  znajduje  odzwierciedlenie  w  dynamicznie  rosnących  wynikach 
finansowych. 

PRAGMA  INKASO  S.A.  w  2008  roku  zrealizowała  cele,  jakie  założyła  dla  wykorzystania 
środków pozyskanych  z  emisji  akcji  serii  C.  Zgodnie  ze  złożoną  obietnicą  pozyskane  środki 
zostały  przeznaczone  głównie  na  zwiększenie  sprzedaży  w  zakresie  usług  zakupu 
wierzytelności  w  celu  ich  windykacji  na  własny  rachunek,  co  pozwoliło  zwiększyć  obroty 
osiągane w  ramach  tej  usługi  o  niemal  150 %  i  znacząco przyczyniło  się  do wypracowania 
przez spółkę zysku niemal trzykrotnie większego niż w roku poprzednim. Dodatkowo spółka 
prowadzi konsekwentne działania w kierunku zwiększenia sieci sprzedaży oferowanych usług 
i  zgodnie  z  planami  utworzyła  oraz  rozwija  oddział  w  Bydgoszczy,  który  obsługuje 
przedsiębiorców z północnych województw kraju. 

Realizując kolejny cel emisyjny 6 października 2008 roku Pragma Inkaso S.A. powołała spółkę 
zależną  Pragma  Collect  Sp.  z  o.o.,  której  zadaniem  ma  być  windykacja  masowych 
wierzytelności.  Spółka  ta  w  roku  2008  prowadziła  windykację  pakietu  wierzytelności 
niskonominałowych pochodzących z  sektora B2B. Mimo krótkiego okresu działania Pragma 
Collect Sp.  z o.o. wypracowała zysk netto w wysokości 158 tys. zł. 

W  związku  z  powołaniem  spółki  zależnej Walne  Zgromadzenie  spółek  z  Grupy  Kapitałowej 
Pragma  Inkaso  S.A.  podjęło  uchwały  o  sporządzaniu  sprawozdań  finansowych  spółek 
począwszy  od  2008  roku  według  Międzynarodowych  Standardów  Sprawozdawczości 
Finansowych. 

Skonsolidowane  przychody  ze  sprzedaży  brutto  Pragma  Inkaso  S.A.  w  2008  roku wyniosły 
53.711 tys. zł, a skonsolidowane przychody netto (tj. przychody brutto po pomniejszeniu o 
koszty  nabycia  wierzytelności)  9.242  tys.  zł,  co  stanowi  odpowiednio  253  %  i  228  % 
analogicznych wartości za 2007 r. (dane za 2007 r. pochodzą z jednostkowego sprawozdania 
rocznego  jednostki  dominującej).  Znaczący  wzrost  przychodów  nie  wiązał  się  ze 
zmniejszeniem  rentowności  w  związku  z  czym  skonsolidowany  zysk  netto  za  rok  2008 
wyniósł 3.256 tys. zł, co stanowi 249 % wyniku Pragma Inkaso S.A. za rok 2007. 

Rok  2008  jest  kolejnym  okresem,  w  którym  PRAGMA  INKASO  zajmuje  jedną  z  czołowych 
pozycji w branży pod względem dynamiki wzrostu. Skuteczność przyjętej strategii potwierdza 
realizacja prognoz finansowych na rok 2008. Stopień ich wykonania w zakresie przychodów 
ze sprzedaży brutto wynosi 107 %, a w zakresie zysku netto 93 %. 

Zarząd starannie planuje dalszy wzrost spółki  i w marcu 2009  roku przekazał do publicznej 
wiadomości  strategię  rozwoju  na  lata  2009‐2010  oraz  prognozy  finansowe  na  rok  2009,



które przewidują dalszy wzrost przychodów ze  sprzedaży brutto o  50% oraz  zysku netto o 
60%. Szacujemy, że obecna – sprzyjająca branży windykacyjnej i obrotu wierzytelnościami – 
sytuacja  gospodarcza  pozwoli  spółce  znacząco  rozbudować  portfel  klientów,  podwyższyć 
przychody i zyski oraz zwiększyć udział w rynku. 

Konsekwentny  rozwój  spółki  został  doceniony  również  przez  akcjonariuszy  i  inwestorów, 
gdyż  od  dnia  debiutu  Pragma  Inkaso  S.A.  w  kwietniu  2008  roku,  mimo  dekoniunktury 
giełdowej,  kurs  akcji  spółki  wzrósł  o  ok.  50%.  W  roku  2009  spółka  nadal  konsekwentnie 
będzie realizować strategię rozwoju i pomnażać zyski dla swoich akcjonariuszy. 

Dziękując za zaufanie zapraszamy Państwa do zapoznania się ze skonsolidowanym raportem 
za 2008 rok. 

Z poważaniem 

Zarząd PRAGMA INKASO S.A. 

Tomasz Boduszek – Prezes Zarządu 
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